PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЕНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 9 апреля  2015г.                                                                                      №  31

Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров

и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения

Семеновка
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в сельском поселении Семеновка муниципального района Нефтегорский , администрация сельского поселения Семеновка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Семеновка.

1.2. Перечень должностных лиц, администрации сельского поселения Семеновка , предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожаров.

1.3. Перечень дежурно-диспетчерских служб, которые информируются  о возникновении пожаров на территории сельского поселения Семеновка.

2. Определить, что прием и регистрацию сообщений о пожарах на территории администрации  сельского  поселения Семеновка осуществляет Филиал ГКУ СО «Центр по делам ГО, ПБ и ЧС» ПСО № 36 через пункт пожарной части ПСО -105 по телефону «01» или «112».

3. Руководителям предприятий и организаций сельского поселения Семеновка   независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, разработать порядок организации тушения пожаров на своих объек​тах, где отразить действия работников (обслуживающего персона​ла) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной ох​раны.

Организовать обучение и подготовку работников (обслужи​вающего персонала) действиям при возникновении пожара.

4. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Семеновский вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     Глава Администрации

сельского поселения Семеновка                                             С.И. Сивоха
Исп.: Кузнецова Н.А. 2-11-37

УТВЕРЖДЁН                                                                        постановлением администрации

сельского поселения Семеновка

от 09.04.2015 № 31

План

привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Семеновка
1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Семеновка (далее сельское поселение) определяет общую совокупность действий администрации сельского поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.

2. Для тушения пожаров на территории сельского поселения привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории сельского поселения осуществляется в соответствии с Порядком выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Семеновка (приложение 1).

Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Семеновка согласовывается старшим оперативным должностным лицом ПСЧ – 105 и руководителями организаций, силы и средства которых привлекаются для тушения пожаров на территории сельского поселения.
4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны.

5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного лица пожарной охраны руководство по локализации пожара осуществляется главой Администрации сельского поселения.

6. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях используются телефонные номера «01» и «112».

7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения администрации сельского поселения.

8. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

9. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной,   органами милиции, подразделениями скорой медицинской помощи, аварийно-спасательными и аварийными службами, заинтересованными организациями района осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.
	«СОГЛАСОВАНО»

Начальник

ПСО № 36
                                    С.М. Лопухов
 «____» апреля 2015 г.

	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Администрации сельского поселения Семеновка
____________________Сивоха С.И.

« __» апреля 2015

Порядок выезда пожарной охраны
для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории

сельского поселения Семеновка

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Организации, ведомства, привлекаемые к локализации и тушению пожара органом местного самоуправления, также привлекаемые подразделения пожарной охраны
	Способ

вызова
	Расстояние до населенного пункта, время прибытия
	Номер пожара, по которому привлекаются силы и средства

	Вызов № 1
	Вызов № 2
	Вызов № 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	с. Семеновка
	ПСЧ – 105 (г.Нефтегорск, ул. Нефтяников 4)
	01, 112

	5 км, 5 мин
	4 ед.АЦ
	4 ед.АЦ
	4 ед.АЦ

	п. Новая Жизнь
	ПСЧ – 105 (г.Нефтегорск, ул. Нефтяников 4)
	01, 112

	25 км, 25 мин
	4 ед.АЦ
	4ед.АЦ
	4 ед.АЦ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                   сельского поселения Семеновка

                                                                        от 09.04.2015 № 31
Перечень

должностных лиц администрации

сельского  поселения Семеновка, предприятий, организаций,

которые  информируются о возникновении пожаров

	№ п/п
	Фамилия, Имя Отчество
	Занимаемая должность
	Номера телефонов

	служебный
	мобильный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Сивоха Светлана Ивановна
	Глава Администрации сельского поселения
	8-846-70-2-11-37
	8-927-603-39-27

	2
	Ахатчиков Александр

Валентинович
	ИП Глава КФХ Ахатчиков А.В.

	8-927-711-44-14

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                   сельского поселения Семеновка от 09.04.2015 № 31
Перечень

Дежурно-диспетчерских служб, которые информируются

о возникновении пожаров на территории
\сельского  поселения

	№
п/п
	Наименование дежурно-диспетчерской службы
	Номера
телефонов

	1
	2
	3

	 1
	Служба спасения
	01

	 2
	Единая диспетчерская служба
	112

	 3
	ПСЧ - 105 г.Нефтегорск
	2-11-01